
Motioner i Första kammaren, Nr 183. 11

Nr 183.

Av herr Kaijser, angående statsbidrag för anställande av distrjkts- 
sjnksköterskor.

I proposition nr 260 begär Kungl. Maj:t bland annat anslag för be 
redande av statsbidrag för anställande av distriktssköterskor i huvudsaklig 
överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet den 11 mars 1919 angivna 
grunden till ett belopp av 250,000 kronor.

Ä sid. 68 i nämnda statsrådsprotokoll angiver civilministern i huvud
sak de bestämmelser, enligt vilka dessa statsbidrag skulle komma att utgå. 
Man finner av dessa bestämmelser, att statsbidrag endast skulle komma att 
utgå åt landsting samt landskommuner och sammanslagning av lantkom mu
ner, men ej åt stadskommuner. Detta synes mig vara oriktigt. Det torde 
vara otvivelaktigt, att städernas invånare även äro i stort behov av sjuk
sköterskor, och flera landsting bevilja ock bidrag till avlöning av sjuksköter
skor i städer. Det är visserligen sant, att städernas invånare i allmänhet 
hava bättre tillgång på läkare, men däremot plägar det även i städerna, 
särdeles de mindre, vara mycket ont om sjuksköterskor. Man kan visser
ligen säga, att städerna själva skola kunna betala sina sjuksköterskor, men 
städernas ekonomi är väl i allmänhet ej bättre än landstingens, och städerna 
få därjämte med ett fåtal undantag deltaga i landstingens utgifter även för 
distriktssköterskor i samma utsträckning som landskommuner, och då böra 
de även hava samma fördelar som dessa. Den distriktsvård, till vilken 
statsbidrag i så fall komme att utgå i städerna, bör stå under ledning av 
hälsovårdsnämnderna och sjuksköterskornas närmaste förmän vara respektive 
stadsläkare.

Någon ökning av förslagsanslaget 250,000 kronor för år 1920 är, 
även om riksdagen besluter i överensstämmelse härmed, ej av behovet på
kallad. Enligt sakkunnigas beräkning finnas å rikets landsbygd 416 di- 
striktssjuksköterskor. Som Kungl. Maj:t begär anslag till ett beräknat an-
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tal av 500, torde anslaget sålunda även räcka till för distriktssjuksköter- 
skorna i städerna.

På grund av vad sålunda anförts, får jag föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att statsbidrag för an
ställande av distriktssjuksköterskorna även måtte utgå till 
stadskommuner efter samma grunder som till landskom
muner.

Stockholm den 29 mars 1919.

Fritz Kaijser,


